
UCHWAŁA NR XXXVI/424/23 
RADY GMINY KURZĘTNIK 

z dnia 6 października 2023 r. 

w sprawie zmiany Statutu Gminy Kurzętnik 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r., poz. 40 ze zm.), Rada Gminy Kurzętnik uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr LII/437/18 Rady Gminy Kurzętnik z dnia 11 października 2018 r. w sprawie uchwalenia 
Statutu Gminy Kurzętnik, zmieniony uchwałą nr XV/156/20 Rady Gminy Kurzętnik z dnia 29 września 2020 r. 
w sprawie zmiany Statutu Gminy Kurzętnik, wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 5 otrzymuje brzmienie: 

„§ 5. 1. W celu wykonywania zadań gmina tworzy jednostki organizacyjne i samorządowe instytucje 
kultury oraz inne gminne osoby prawne. 

2. Wykaz gminnych jednostek organizacyjnych stanowi załącznik nr 2 do uchwały”.; 

2) dodaje się Załącznik nr 2 do Statutu Rady Gminy Kurzętnik "Wykaz gminnych jednostek organizacyjnych" 
w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kurzętnik. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Wojciech Goniszewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 40BF82EC-4663-46DD-92E0-6264BF34BB1C. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXVI/424/23 

Rady Gminy Kurzętnik 

z dnia 6 października 2023 r. 

WYKAZ GMINNYCH JEDNOSTEK ORGANIZACYJNYCH: 

I. Jednostki organizacyjne działające w formie jednostki budżetowej: 

1. Urząd Gminy w Kurzętniku. 

2. Zespół Szkół im. Władysława Jagiełły w Kurzętniku. 

3. Szkoła Podstawowa im. Przyjaciół Ziemi w Marzęcicach. 

4. Szkoła Podstawowa im. Kawalerów Orderu Uśmiechu w Tereszewie. 

5. Szkoła Podstawowa im. Orła Białego w Brzoziu Lubawskim. 

6. Gminny Zespół Opiekuńczo - Wychowawczy. 

7. Centrum Usług Społecznych w Kurzętniku. 

II. Jednostki organizacyjne działające w formie instytucji kultury: 

1. Gminne Centrum Kultury w Kurzętniku 

2. Gminna Biblioteka Publiczna w Kurzętniku 

III. Gminny Samodzielny Zakład Opieki Zdrowotnej w Kurzętniku. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Wojciech Goniszewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 40BF82EC-4663-46DD-92E0-6264BF34BB1C. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Uchwalenie oraz zmiana statutu należą do wyłącznej właściwości Rady Gminy, zgodnie z 

art. 18 ust. 2 pkt 1 Ustawy z dnia 8 marca o samorządzie gminnym. Przedłożony projekt uchwały 

zawiera zmianę w zakresie dołączenia załącznika nr 2 z wykazem gminnych jednostek 

organizacyjnych. 

Ustawa o samorządzie gminnym nie określa obowiązkowych elementów statutu, jednak 

umieszczenie w Statucie Gminy Kurzętnik wykazu jednostek jest wskazane z uwagi na widoczną 

praktykę uchwałodawczą w tym zakresie, zgodnie z którą tego typu wykazy porządkujące są 

umieszczane w statutach." 

 

 

 

 

 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Wojciech Goniszewski 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 40BF82EC-4663-46DD-92E0-6264BF34BB1C. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR XXXVI/424/23 RADY GMINY KURZĘTNIK z dnia 6 października 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. § 5 w § 1 pkt 1
	ust. 2 w § 1 pkt 1 zm. § 5


	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Załącznik 2 - WYKAZ GMINNYCH JEDNOSTEK ORGANIZACYJNYCH:
	cyf. rz. I w zał.2
	ust. 1 w zał.2
	ust. 2 w zał.2
	ust. 3 w zał.2
	ust. 4 w zał.2
	ust. 5 w zał.2
	ust. 6 w zał.2
	ust. 7 w zał.2
	cyf. rz. II w zał.2 ust. 7
	cyf. rz. III w zał.2 ust. 2


	Uzasadnienie


